
Dodatok č. 36 

k Zmluve č. 61NSP2000411 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
so sídlem: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 

IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, 
vložka číslo : 3602/B 
Osoba oprávnená konat' vo veci zmluvy: MUDr. Pavol Martanovič 

riaditel' Krajskej pobočky v Bratislave 
Adresa krajskej pobnř.kv : Ondavská 3, 825 21 Bratislava 25 
Bankové spoienie· 
Číslo účtu : 
(ďalej len „pu1stovna") 

a 

2. Nemocnica svatého Michala, a.s. 
so sídlem: Satinského 1.7770/1, 811 08 Bratislava 1 
Zastúpený: MUDr. Marian Križko ,PhD., MHA, MPH, predseda predstavenstva 

MUDr. Juraj Galovič, PhD., člen predstavenstva 
Ing. Radovan Majerský, PhD., člen predstavenstva 

Identifikátor poskytovatel'a: P36845 
IČO : 44 570 783 
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiet Sa, 
vložka čisto : 4677 /B 
Bankové spojenie 
Číslo účtu · 
(ďalej len „poskytovatel"') 

uzatvárajú 

tento dodatek (ďalej len ,,dodatek") 
k Zmluve č . 61 NSP2000411 (ďalej len „zmluva"). 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

Na základe Čl. 8 zmluvy - Záverečné ustanovenia, bod 9., sa s účinnosťou od 01 .10.2017 
zmluvné strany dohodli na týchto zmenách zmluvy: 



1. V Čl. 8 zmluvy - Záverečné ustanovenia, sa znenie bodu 1. nahrádza nasledovným 
znením: 

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31 .03.2018." 

2. V Čl. 8 zmluvy - Záverečné ustanovenia, sa znenie bodu 2. nahrádza nasledovným 
znením: 

„2. Prílohy k tejto Zmluve sa uzatvárajú na dobu určitú do 31.12.2017. Zmluvné strany sa 
dohodli, že ak pred dňom uplynutia účinnosti Príloh k tejto Zmluve nedojde medzi 
zmluvnými stranami k dohode o ich úprave na ďalšie obdobie, ich účinnosť sa 
automaticky predlžuje o ďalšie dva kalendárne mesiace, počas ktorých prebieha medzi 
z mluvnými stranami dohodovacie konanie." 

3. Platnost' Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti , 
sa predlžuje do 31 .12.2017. 

4. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa pre 
individuálnu dodatkovú kapitáciu „IDK" dátum „30.09.2017" nahrádza dátumom 
„31 .12.2017". 

5. V Prílohe č . 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa pre 
individuálne pripočítaterné položky „IPP" dátum „30.09.2017" nahrádza dátumom 
„31 .12.2017". 

6. Platnost' Prílohy č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti, sa predlžuje 
do 31 .12.2017. 

7. Platnost' Prílohy č. 3 zmluvy - Kritéria na uzatváranie zmlúv, sa predlžuje do 31 .03.2018. 

8. Platnost' Prílohy č. 5 zmluvy - Prospektívny rozpočet, sa predlžuje do 31 .12.2017. 

9. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie týkajúce sa zvýšenia sadzby poistného na 
verejné zdravotné poistenie pre štát a s tým súvisiacim vznikem ďalších práv 
a povinností zmluvných strán, ktoré bolo zmluvnými stranami dohodnuté a prijaté v 
dodatku č. 34 k zmluve, bode 1 O„ sa v celom rozsahu vypúšťa . 

10. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak do 31 .12.2017 nenadobudne účinnost' 
zákon, kterým sa mení a doplňa zákon č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení 
a o zmene a doplnení zákona č . 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak, že výška sadzby poistného na 
verejné zdravotné poistenie pre štát bude v priemere najmenej na úrovni 3,91 % 
mesačne za celý kalendárny rok 2017, s účinnosťou od 01 .01 .2018 je poisťovňa 

oprávnená vyčíslit' a uplatnit' si u poskytovatel'a nárok na vrátenie už vyplatených 
finančných prostriedkov za uhradenú/uhradený: 

2 



a. ústavnú zdravotnú starostlivost', zodpovedajúcich rozdielu medzi zmluvne 
dohodnutými cenami od 01.03.2017 do 31 .08.2017 a zmluvne dohodnutými cenami 
do 31.12.2016, vynásobených osobitne počtem ukončených hospitalizácií a osobitne 
počtom ošetrovacích dní, všetko počas obdobia od 01 .03.2017 do 31.08.2017, ako aj 

b. zvýšený finančný rozsah poskytnutej špecializovanej ambulantnej zdravotnej 
starostlivosti, počas obdobia od 01 .03.2017 do 31 .08.2017, najviac do výšky 
66. 792,00 EUR, ako aj 

c. zvýšený finančný rozsah poskytnutej zdravotnej starostlivosti v zariadeniach 
společných vyšetrovacích a liečebných zložiek (pre typ zdravotnej starostlivosti 421 ), 
počas obdobia od 01.03.2017 do 31 .08.2017, najviac do výšky 42.000,00 EUR. 

Vyčíslené finančné prostriedky podl'a bodu aa., ab. a ac. je poskytovatel' povinný 
poisťovni vrátit' na základe písomnej výzvy spósobom a v lehote uvedených vo výzve 
a v súlade s platnou právnou úpravou. 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatek, ktorý tvorí neoddelitel'nú súčasť zmluvy, nadobúda platnost' dňom 
podpisu zmluvnými stranami a účinnost' dňa 01 .10.2017 po jeho predchádzajúcom 
zverejnení v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov. 

2. Súhlas s obsahem dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisem 
na dodatku. 

3. Tento dodatek je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z kterých každý sa považuje 
za originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Bratislave, dňa 

Za poskytovate 

MUDr. Marian Križlti:>, PhD., MPH 
predsf'rf~nn=!ds~va 

Nemocnh,;~~~o M •~hala , a.s. 

MUDr. Juraj Galovič , PhD. 
člen predstavenstva 
Nemocnica svatého Michala, a.s. 

Ing. Radovan Majerský, PhD. 
člen predstavenstva 
Nemocnica svatého Michala, a.s. 

MUDr. Pavol Martanovič 
riaditer Krajskej pobočky Bratislava 
Všeobecná zdravotná poisťovňa , a.s. 

3 


